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.Chambre 
desReprésentants der 

Kamer 
Volksvertegenwoordigen 

13 AOUT 1945. 

PROJET DE LOI 

établissant~ impôt spécial sur.les bénéfices rësultant 
de fournituree et de prestations à l'ennemi. 

AMENDEMENTS 

PRESÉNTES PAR M, PHILiPPART 

ARTICLE PREMIER, 

.}. --'- §. lor, littera C). Le· rédiger comme 11üit : 

c) Par toutes personnes pliysiques ou morales, si les 
revenus, bénéfices, rémunérations· et profits ont été obte­ 
nus grêce à des [ourniiures ou prestations quelconques en 
npture ou en travail faites aux organismes et personnes 
visés au liltera a), ou encore aux organismes et person­ 
nes visés au litt era b) pour autant que ces fournitures et 
prestations soient destinées à réaliser celles qui sont pré­ 
vues sùb litt era b) >>. 

Il. -Au§ 3, alinéa l". Remplacer les mots r « à moins 
que le fournisseur ou le prestataire ne prouve qu'il a 
ignoré.,; 11 par « à moins que le fournisseur -ou le pres ia-, 
taire n'ait ignoré:., n . 

• ART. 2. 

Substituer à la rédaction du projet . le texte ci-après : 

<< Pour déterminer Te montant des revenus imposables, 
il est tenu compte des seules fournitures et prestations vi- 

·Voir: 

118 : Projet de loi. 
. 135 : Rapport. 
163 : Amcnd~menis . 

13 AUGUSTUS 1945. 

WETSONTWERP 

tol invoering van een speciale belasting op de winsten· 
voortvloeiend uit levering en prestaties aan den vijand. 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER PHILIPPART 

' EERSTE. ARTIKEL. 

L - § 1, litt, c) • Doen luiden als volgt : 

u c) door alle natuurlijke of rechtspersonen, indien dé 
ink_dmsten, uiinsien, bezoldigingén en baien verkregen 
Werden dank zij ~m 't even welke leveringen of prestaties 
in natura of in arbeid gedaan aan organismen en personen 
bedoeld onder littera a), of ook nog aan de Órganîsmen en 
personen bedoeld onder littera b) voor zoouer deze leve­ 
ringen of prestaties bestemd zijn om deze te oenaezenlij­ 
k.en die voorzien ;ijn bnc/.er litt era b), » • 

IL - ln § 3, eerste alinea; de woorden : « tenzij de 
leverancier of de presteerder ervan laat blijken dat hij van 
de bestemming der levering of der prestatie onwetend was ». 
vervangen door : « tenzij de leverancier of de presteer­ 
. der onwetend was Van de bestemming der leuering of der 
prestatie ,,. 

· ART. 2, 

Den tekst van het ontwerp vervangen door wat volgt : 

<I Bij het bepalen van het bedr.ag der belastbare inkom­ 
sten, komen alleen de in § I Van artikel I bedoelde leoe- 

Zie: 

118 : Wehontwerp. 
135 : Verslag. 
f63 : Amendementen, 

G. 
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sées au § l" de l'article I", prises dans leur ensemble, dé- . .. . \ 
ductîon ·· faîte des charges y compris les d~penses faites 
directement ou indirectement en faveur du · persónnd de 
l'entreprise ou pour -la sauvegarde: des installattons · )J. 

ART. 4. 

I. - Ajouter au premier alinéa du littéra c), après UriJ! 
virgule: 

<( , et pour autant que le total des contrats conclus en fa­ 
veur d'une même personne dépasse 50,000 fr. >J 

ll. - Ajouter au 2° alinéa du Jittérá c), après une vir­ 
gule: 

<1 , soit que des. avoirs ont été réalisés pendant la 'période 
imposable pour faire face à des perles professionnelles su­ 
bies pendant cette période. » 

ART. 5. 

1. -- Au § 2, supprimer les mots :.<c qui n'est pas légale­ 
ment obligé de tenir les livres prescrits par le Code de Corn, 
merce ». 

Il. -Au§ 2, modifier le 1° comme suit : . 

1c ; .. à la moitié du reuenu global net qui a servi de bdse 
ou qui, à défaut d' exonération légale, àurait seroi de base 
à l'imp8t complémentaire personnel. Cet avoir présumé 
est fixé au minimam de 25.000 francs et limité à un maxi­ 
mum de 100.000 francs. 

n Le dit revenu global est augmenté de : 

111.-Au § 2, littéra b), ajouter, après: c1 1932 et 1933 », 
« et des -obligations de la Dette Coloniale 4 % 1936 JJ. 

IV. -Au§ 2, 2°, 3" ligne, aprèae « le montant des reve­ 
nus >J modifier le texte comme suit : cc d' aètions et d' obli­ 
gations compris dans la déclaration aux impôts sur les re­ 
venus ... ll, 

ART. 9. 

2° ligne. Remplacer : C< dix ans n par << cinq ans n, et à 
la 3° ligne : <( trente ans 1i par << dix ans >>. 

ART. 12. 

I. - Au § 3, littéra b). Supprimer les mots : << même 
par voie de conseil n. 

ll. - Au§ 7. Modifier comme suit la rédaction: 

<< En cas de condamnation prononcée en vertu du pré­ 
sent article, le Tribunal peut prescrire l'insertion par ex­ 
traits du jugement dans les journaux qu'il désigne et son 
affichage ... >J (lè surplus comme dans le projet). 

ringen en pr.èstattes in aanmerking, in hun geheel geno­ 
men, na aftrek, Van de lasten met. inbegrip van de uitgaven 

.. rechtstreeks of onrechtstr~èks ·gedaan ten laste van :het per­ 
soneel Vtin ·het 'be?ri;f of ter._vr.ijf.l)aring van -dé·installaties. » 

-ÄRT. 4. 

I. - . Aan de· eerste alinea van litt. c), na ~n komma, 
het· volgende toevoegen. : 

<< , en voor zoover het· totaal· van 'de coniracien. afgesloten 
ten bate Van eenzel] den persoon meer dan 50 .000 frànk, 
bedraagt )>. 

Il. - Aan d~ 2° alinea van füt. c)jnà een komma, het 
volgende . toevoegen : 

/ 

<< , hét:çij, dat activa toerden te gêlde gemaak_t géduretrde 
het belastbaar tijdpe~k. ter bestrfjdihg aan bedrijfsverliezen 
gedurerîde dit tijdperk. geleden D. 

ART. 5. 

1. - ln § 2, de woorden : << die niet wettelijk verplicht 
is de bij het . Wetboek. van Koophandel voorgeschreven 
boeken te houden ·;i weglaten, 

ll. - In_§ 2, het 1° wijzigerr'als volgt: 

<< met de he'lft van het globaal inkomen dat tot grondslag 
heeft gediend of dat, bij ontstentenis van wèttelijk_e vrij­ 
stelling, tot grondslag zou hebb~n gediend van de aanoul­ 
lende personeèle belasting. Deze vermoedèlijk_e have wo~dt 
vastgesteld op het minimum van 25.000 frank. en beperkt 
tot een maximum oan 100.000 frank: 

)} Bedoeld globaal ink_omen wordt vermeerder met: . 

111. .:___ ln § '2, littera b) : Na << 193 2 en 193 3 >l toevoegen : 
et en der obligaiiën van de Koloniale Schuld 4 % 1936 ll. 

IV. - In § 2, 2°, 3" regel : den tekst wijzigen als volgt : 
na <c het bedrag van de inkomsten », invoegen : H van ac­ 
tiën en ohligatiën begrepen in de aangifte voor de in­ 
k_omstenbelastingen ... >J. 

ART. 9. 

In den 2" regel : << tien jaar » vervangen door (< oijf jaar n 
en in den 3" regel : C< dertig » vervangen door (dien ll. 

ART. 12. 

1. . -'- ln § 3, littera b), de woorden weglaten : (< zelfs 
onder vorm van raadgeving i1. 

ll. - In § 7, den tekst wijzigen als volgt : 

« ln geval van oeroordeeiing uitgesproken op grond van 
dil artikel, kan de Rechtbatik. de opneming, bij uittrek.sels, 
gelasten in de kranten ·welke het aanwijst en de aanplak­ 
king ervan in een bëpaald aantal exemploren.c. (zooals in 
het ontwerp) . ' 

Marcel PHILIPPART. 


